
Návrh 

 

Obec Hraničné Petrovice  
 

Závěrečný účet obce   
za rok 2018 

 

 

  
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
    

  
 

  
Přílohy: 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hraničné 

Petrovice za rok 2018 
2. Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2018 

3. Rozvaha k 31. 12. 2018 
4. Závěrečný účet GINIS  

  

  
 

 
 

 
 
 

Návrh závěrečného účtu obce byl vyvěšen na úřední desce  
od   07. května 2019 
do __. _______ 2018        

Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ Hraničné Petrovice a zveřejněny  
na elektronické úřední desce 

 

 
 

  

 
 

 



 

 2 

Obec Hraničné Petrovice,  

 
IČ 00601144 

 

Závěrečný účet obce za rok 2018 

  
Údaje o obci: 

  
Adresa: Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č.p. 75, PSČ 783 06 

  
Telefonické spojení: 585 036 076, mobil: 724 160 106 

 

ID DS: p76a7mj 

 
Podatelna: 

  
e-mailová pošta:  obec@hranicnepetrovice.cz 

  

internetové stránky obce na adrese: www.hranicnepetrovice.cz 
  

 
Bankovní spojení:  

Základní běžný účet zřízen u KB Šternberk, č.ú. 25328-811/0100 
Účet u ČNB, č.ú. 94-10513811/0710 

 

 
 

Od 1. 10.2014 je Obec Hraničné Petrovice plátce DPH 
DIČ: CZ00601144 

 

  
Zasedání zastupitelstva se konalo v roce 2018   11x 

                                                                           

  

V roce 2018 pracovaly: 
Výbory: finanční, kontrolní   

 

  
Finanční výbor provedl kontroly účetnictví a pokladny. 

  
Kontrolní výbor provádí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva obce. 

  



 

 3 

Plnění rozpočtu obce za rok 2018 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Příjmy 
Rozpočet Skutečnost                                  

k 31.12.2018 schválený upravený 

1 - Daňové příjmy           2 657 000,00 Kč        2 988 100,00 Kč           2 917 700,71 Kč  

2 - Nedaňové 
příjmy 

          1 638 800,00 Kč        1 678 900,00 Kč           1 042 825,83 Kč  

3 - Kapitálové 
příjmy 

                10 000,00 Kč             36 300,00 Kč                36 264,00 Kč  

4 - Přijaté dotace               451 787,00 Kč        1 192 333,00 Kč           1 134 488,00 Kč  

celkem           4 757 587,00 Kč        5 895 633,00 Kč           5 131 278,54 Kč  

  

Výdaje 
Rozpočet Skutečnost                                  

k 31.12.2018 schválený upravený 

5 - Běžné výdaje           5 810 887,00 Kč        7 410 383,00 Kč           4 310 972,23 Kč  

6 - Kapitálové 
výdaje 

          2 530 000,00 Kč        3 324 250,00 Kč           1 345 473,00 Kč  

celkem           8 340 887,00 Kč      10 734 633,00 Kč           5 656 445,23 Kč  

  

8 - Saldo příjmů a výdajů -           525 166,69 Kč  

Zůstatek peněžních prostředků na ZBÚ k 31.12.2018 u KB, a.s. a 
ČNB 

         5 084 759,00 Kč  

 
        

Výsledek hospodaření 

Zůstatek peněžních prostředků na ZBÚ k 31.12.2017 u KB, a.s. a 
ČNB 

         5 609 925,69 Kč  

změna stavu v roce 2018 -           525 166,69 Kč  

Zůstatek peněžních prostředků na ZBÚ k 31.12.2018 u KB, a.s. a 
ČNB 

         5 084 759,00 Kč  



 

 4 

Rozpočet obce Hraničné Petrovice  

na rok 2018 byl schválen Zastupitelstvem obce Hraničné Petrovice   
dne 29. března 2018 usnesením 366/2014-2018 jako schodkový  

ve výši 8.340.887,- Kč, schodek rozpočtu ve výši 3.583.300,- Kč  
byl pokryt zůstatkem finančních prostředků z minulých let.  

 

Do schválení rozpočtu na rok 2018 obec hospodařila podle pravidel 
rozpočtového provizoria, která schválilo ZO dne 30. 11. 2017  

usnesením 329/2014-2018. 

 
Během roku 2018 schválilo ZO Hraničné Petrovice 8 rozpočtových změn. 

Bylo provedeno 7 změn rozpisu rozpočtu. 
 

Při kontrole hospodaření obec postupovala podle § 15 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších změn 
a doplňků a podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě ve znění pozdějších změn a doplňků a prováděcích vyhlášek  
k tomuto zákonu.  

 
 

Veřejnoprávní kontrola byla provedena externím pracovníkem  
dne 17. 12. 2018. 

 
 

 

Inventarizace majetku obce byla provedena k 31. 12. 2018 v souladu se 

Směrnicí pro inventarizaci majetku č. 2/2011 ze dne 16. 12. 2011,  
§ 6, § 8, § 26, § 29 a § 30 zákona 563/1991 Sb. a s Vyhláškou 270/2010 Sb. 

Komise byla seznámena s pokyny  
o provedení inventarizace a s plánem dne 19. 11. 2018. Výsledky 

inventarizace majetku obce projednalo zastupitelstvo obce  

dne 31. 01. 2019. 
 

Odpisy jsou prováděny 1x ročně.  

 

 

 
 
 

Příjmové a výdajové položky v roce 2018 - viz FIN 2-12 
 
 

 
 

 
 Přehled o majetku obce Hraničné Petrovice  

- viz Rozvaha  k 31. 12. 2018 

 



 

 5 

 Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje  

a obcí a dalších osob: 
 

Příspěvky poskytnuté: 
 

Položka Komu Účel částka 
5192 ZŠ Jívová doprava ŠvP 4302,00 
5221 MAS   členský příspěvek 2025,00 
5229 SMS členský příspěvek 2260,00 
5329 Svazek obcí MB členský příspěvek 5950,00 
5329 Mikroregion Štbk členský příspěvek 2565,00 
5329     Mikroregion Štbk mimořádný - GDPR 17000,00 
5329 Mikroregion Štbk mimořádný - kalendáře 1000,00 

 
 

Dotace přijaté: 
 

Poskytovatel dotace Účel částka vratka 2018 
Ze státního rozpočtu Výkon státní správy 60900,00  
Ministerstvo financí 

cestou KÚOK 
na volby 25887,00 

11015,00 
17.1.2019 BA 7 

Ministerstvo financí 
cestou KÚOK 

na volby 30000,00 
8747,00  

17.1.2019 BA 7 
Úřad práce VPP 263355,00  
Úřad práce VPP 50026,00  

MMR 
Multifunkční hřiště - 

investiční 
400000,00 

vyúčtováno bude v r. 
2019 

KÚOK 
na lesy - umělá 
obnova sadbou 

279000,00  

KÚOK 
na lesy - likvidace 

klestu 
25320,00  

 

 

Dotace poskytnuté: 
 

Číslo smlouvy Účel částka Pozn.: 
3/2017 

 
Kouřilová Olga - provoz smíšeného 

zboží 10/2017-9/2018 
72000,00 Kč vyúčtováno 

1/2018 
FC BIZONI - činnost klubu - 

zejména na nákup hráčů 
18000,00 Kč vyúčtováno 

2/2018 
CHARITA Šternberk - činnost, 

provoz 
4000,00 Kč vyúčtováno 

3/2018 
Kouřilová Olga - provoz smíšeného 

zboží 10/2018 -9/2019 
18000,00 Kč 

6000,- měsíčně do 
30. 09. 2019 

 

 



 

 6 

 

 
  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

Obec nemá zřízen žádný peněžní fond.  

  
Obec neuskutečňuje peněžní operace týkající se cizích nebo sdružených 

prostředků.  
 

Obec nečerpala žádné půjčky, úvěry ani finanční výpomoci a neposkytla 

žádnou záruku svým majetkem. 
  

Obec neprovozuje podnikatelskou činnost.  

  
Obec má zřízenu organizační složku obce: Obecní knihovnu  

 
Obec nemá zřízenu příspěvkovou organizaci 

 

Obec Hraničné Petrovice je členem Mikroregionu Šternbersko,   
Svazku obcí mikroregionu Moravskoberounsko a MAS Šternbersko 

 

 
 

 



 

 7 

Závěr  
 
Obec Hraničné Petrovice v roce 2018 hospodařila v souladu se schváleným 

rozpočtem a plnila úkoly dle obecně závazných právních předpisů.   
Přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice za rok 2018 provedl  
na základě žádosti obce v souladu se zákonem 420/2004 Sb. dne  

05. 09. 2018 a 24. 01. 2019 Krajský úřad Olomouckého kraje. 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Hraničné Petrovice za rok 

2018 je součástí Závěrečného účtu obce Hraničné Petrovice  za rok 2018. 
  

Při přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice za rok 2018 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona  
č. 420/2004 Sb. 

  
  

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice po projednání výsledků hospodaření 

obce za rok 2018 a Zprávy o přezkoumání hospodaření obce Hraničné 
Petrovice za rok 2018, v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 písm. a) zákona 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších změn a doplňků  

  

schvaluje   
 

závěrečný účet obce Hraničné Petrovice za rok 2018 
 

bez výhrad  
 

 
Přílohy: 
1. Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hraničné 

Petrovice za rok 2018 
2. Výkaz FIN 2-12 M k 31. 12. 2018 

3. Rozvaha k 31. 12. 2018 
4. Závěrečný účet GINIS 
  
Zpracovala: 
Ludmila Kalhousová, referent státní správy a samosprávy, 03. května 2019. 
   

 

  
Drahomír Havlík 

starosta obce  

 
Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Vyvěšeno:   07. 05. 2019 
Sejmuto:  __. __. 2019 
Usnesení č. ______/2018-2022 


